
 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                                 ПРИКАЗ 

 

от  «21» декабря 2023 г. 

 

№ 01/30-383 

 

 

 

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг 

закупки  которых  осуществляются  у субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

 

 

 В целях выполнения требований постановления Правительства Российской 

Федерации от 11 декабря 2014г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 

у субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2024год (приложение №1). 

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Дунаеву 

В.В. разметить  Перечень на официальном сайте образовательной организации и в Единой 

Информационной Системе в сфере закупок (ЕИС) 21.12.2023г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Г.И. Кургаева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Дунаев В.В. 

 

 

 



                                                       Приложение №1 

к приказу № 01/30-383 от 21.12.2023г. 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у  

субъектов малого и среднего предпринимательства 

Период действия: с 01.01.2024 по 31.12.2024 

Перечень товаров, работ, услуг 

№ Классификация 

по ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 43 Работы строительные специализированные 

2 46.4 Услуги по оптовой торговле непродовольственными 

потребительскими товарами 

3 46.5 Услуги по оптовой торговле информационным и 

коммуникационным оборудованием 

4 46.6 Услуги по оптовой торговле прочими машинами, 

оборудованием и инструментами 

5 46.7 Услуги по специализированной оптовой торговле прочие 

6 49.3 Услуги сухопутного пассажирского транспорта прочие 

7 58 Услуги издательские 

8 61 Услуги телекоммуникационные 

9 63 Услуги в области информационных технологий 

10 71 Услуги в области архитектуры и инженерно-технического 

проектирования, технических испытаний, исследований и 

анализа 

11 80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению 

расследований 

12 81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий 

13 85 Услуги в области образования 

14 86 Услуги в области здравоохранения 

15 95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного 

потребления и бытовых товаров 

16 56.29 Услуги по обеспечению питанием прочие 

 


	В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

		2023-12-21T16:03:01+0300
	Кургаева Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




